



WERBENIA AMED
DA SILVA:
62086634315

Assinado digitalmente por WERBENIA AMED DA SILVA:62086634315
DN: C=BR, D=ICP-Brasil, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=SEFB, CN=AJ, OU=(EM BRANCO), OU=07207476000176, CN=WERBENIA AMED DA SILVA:62086634315
Hash: Eu sou o autor desta documento
Localização: FORTALEZA
Data: 2022.01.10 09:14:38
Foxit Reader Versão: 9.0.1



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA
Pregão Eletrônico nº 12.22.01/2021
Data:07/01/2022 ÀS 09:00
Secretária de Educação

OBJETO: Aquisição de produtos alimentícios, para serem utilizados na merenda escolar, das Escolas da Rede de Ensino da Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE, através da Secretaria de Educação, Cultura e Juventude, conforme descrito no ANEXO I – edital com cota especial reservada a micro e pequenas empresas, de acordo com o estabelecido pelo edital

PROPOSTA DE PREÇO - ELETRÔNICA

LOTE 02 – HORTALIÇAS								
LOTE / TEM / TEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QNT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	Extenso Unit	Extenso Total
2.1	ALHO - Bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos pesando 1 kg cada pacote.	PCT / 1.000g	CEASA	803	R\$ 22,51	R\$ 18.075,53	vinte e dois reais e cinquenta e um centavos	dezoito mil e setenta e cinco reais e cinquenta e três centavos
2.2	CEBOLA BRANCA – Integra e firme, com grau de maturação adequada. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos.	KG	CEASA	1.606	R\$ 4,99	R\$ 8.013,94	quatro reais e noventa e nove centavos	oito mil e treze reais e noventa e quatro centavos
Valor Global						R\$ 26.089,47		
vinte e seis mil e oitenta e nove reais e quarenta e sete centavos								
Valor GLOBAL da Presente PROPOSTA						R\$ 26.089,47		
vinte e seis mil e oitenta e nove reais e quarenta e sete centavos								

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: Conforme Edital e seus devidos anexos.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa estar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- (x) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.
 () COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Fortaleza/Ce - 10 DE JANEIRO de 2022.

WERBENIA
AMED DA SILVA:
62086634315

Assinado digitalmente por WERBENIA
AMED DA SILVA:62086634315
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM BRANCO),
OU=07267479000176, CN=WERBENIA
AMED DA SILVA:62086634315
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: FORTALEZA
Data: 2022-01-10 09:15:04
Foxit Reader Versão: 9.0.1

Werbenia Amed da Silva
62086634315
Proprietária



A3
DISTRIBUIDORA
Rua Cel. Afró Campos, 389
Centro - 88415-0001



Proposta de Preços READEQUADA

À Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE

EDITAL Pregão Eletrônico Nº 12.22.01/2021

Ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE

Data da Abertura: 07 de janeiro de 2022

A Proposta Comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Objeto: Aquisição de produtos alimentícios, para serem utilizados na merenda escolar, das Escolas da Rede de Ensino da Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE, através da Secretaria de Educação, Cultura e Juventude, conforme descrito no ANEXO I – edital com cota especial reservada a micro e pequenas empresas, de acordo com o estabelecido pelo edital.

LOTE 03 – CARNES E OVOS

Item	Especificação/Descrição	Unidade	Marca	Quant.	V. Unit.		V. Total	
3.1	CARNE BOVINA MOÍDA, Congelada, de Músculo. Proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá conter, no máximo, 10% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3 % de aponeuroses (comparação com amostras). Quanto a perda de água no descongelamento, não poderá ser superior à 6%. A carne não deverá apresentar aparência pastosa indicativa de multiprocessos de moagem. Embalagem: O produto deverá estar congelado e embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira. A embalagem deverá permanecer íntegra durante todo o período de validade do produto, não deverá apresentar vazamentos de sangue na fase de descongelamento sob refrigeração. Embalagem com 1Kg. Rótulo do produto de acordo com a legislação vigente, onde devem estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: Nome e endereço do abatedouro, registro no SIF, SIE, SIM; identificação completa do produto, constando inclusive os dizeres: Carne Bovina Moida Músculo; data da fabricação, prazo de validade; temperatura de estocagem, Peso líquido; Condições de armazenamento. Ficha técnica atualizada, acompanhada de laudos físico-químico e microbiológico. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade. PACOTE COM 1kg.	PCT / 1.000g	Sabor do Sertão	3.308	23,00	vinte e três reais	76.084,00	setenta e seis mil e oitenta e quatro reais
3.2	OVO DE GALINHA – Ovo de galinha, branco, tamanho grande. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionadas em caixa de papelão com 30 unidades, filmados com data de validade e valor nutricional na embalagem. Na embalagem deve conter Nº de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIF).	BANDEJA / 30unid.	Regina	2.560	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	37.120,00	trinta e sete mil, cento e vinte reais

ALESSANDRA
CAVALCANTE
DE
ASSUNCAO
ALENCAR:637
46204372

Assinado de forma digital por
ALESSANDRA
CAVALCANTE DE
ASSUNCAO
ALENCAR:6374620
4372
Dados: 2022.01.21
10:42:20-03'00"

A Cavalcante de Assunção de Alencar Eireli
CNPJ 38.246.722/0001-01
IE: 06.222.865-0

Rua Coronel Afró Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317
E-mail: a3distribuidoraampe@gmail.com



A3
DISTRIBUIDORA
Rua: Caf. Afro Campos, 389
Centro - 3341 - 0951



3.3	PEITO DE FRANGO CONGELADO - Peito com osso, em peça, sem tempero, congelado, com aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosada sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Seguir a legislação vigente Na embalagem deve conter N° de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIF). Embalagem primária: bandeja com 1 kg do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 08 (oito) meses da data de fabricação do produto.	BANDEJA / 1.000g	Friato	5.049	14,02	quatorze reais e dois centavos	70.786,98	setenta mil, setecentos e oitenta e seis reais e noventa e oito centavos
Valor Total Lote 03							183.990,98	cento e oitenta e três mil, novecentos e noventa reais e noventa e oito centavos

Valor Global da Proposta	183.990,98	cento e oitenta e três mil, novecentos e noventa reais e noventa e oito centavos
Prazo de Validade da proposta: 90 (noventa) dias.		
Prazo de Entrega: Conforme Edital.		
Prazo de Execução: 01(um) ano.		
Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.		
Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.		
Declaramos ainda que estamos enquadrada no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.		
RAZÃO SOCIAL: A Cavalcante de Assunção Alencar Eireli		
CNPJ: 38.246.722/0001-01 - IE: 06.222.865-0		
Endereço: Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE - FONE: (85) 3341-0951 - (85) 98654-6317		
E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com		
Dados Bancários: Banco Santander Agência: 4470 Conta Corrente: 13003483-1		
Maranguape/CE, 21 de janeiro de 2022.		

ALESSANDRA CAVALCANTE DE ASSUNCAO
ALENCAR:63746204372
6204372

Assinado de forma digital por ALESSANDRA CAVALCANTE DE ASSUNCAO
ALENCAR:63746204372
Dados: 2022.01.21 10:42:34 -03'00'

A Cavalcante de Assunção de Alencar Eireli
CNPJ 38.246.722/0001-01
IE: 06.222.865-0
Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317
E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com

Proposta de Preços								
À Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE								
EDITAL Pregão Eletrônico Nº 12.22.01/2021								
Ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE								
Data da Abertura: 07 de janeiro de 2022								
A Proposta Comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.								
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios, para serem utilizados na merenda escolar, das Escolas da Rede de Ensino da Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE, através da Secretaria de Educação, Cultura e Juventude, conforme descrito no ANEXO I – edital com cota especial reservada a micro e pequenas empresas, de acordo com o estabelecido pelo edital.								
COTA RESERVADA – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)								
LOTE 01 – MERCEARIAS								
Item	Especificação/Descrição	Unidade	Marca	Quant.	V. Unit.		V. Total	
1.1	ACHOCOLATADO – Pó para o preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 – ANVISA e Portaria nº. 31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem contendo 200g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, com validade máxima de 04 (quatro) meses da data de fabricação do produto.	LATA / PCT / 200g	Nescau	1.971	5,60	cinco reais e sessenta centavos	11.037,60	onze mil e trinta e sete reais e sessenta centavos
1.2	ACHOCOLATADO DIET – Pó para o preparo de chocolate, constituído de ingredientes mínimos: cacau em pó, maltodextrina, poderá conter edulcorantes artificiais e naturais, não poderá conter leite. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: pote plástico atóxico, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, com lacre de proteção intacto.	POTE / 210g	Linea	43	11,90	onze reais e noventa centavos	511,70	quinhentos e onze reais e setenta centavos
1.3	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - Origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC no. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 — ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 1.000g	Itaguary	1.432	4,60	quatro reais e sessenta centavos	6.587,20	seis mil, quinhentos e oitenta e sete reais e vinte centavos

ALESSANDRA
CAVALCANTE DE
ASSUNÇÃO
ALENCAR:63746204372

Assinado de forma digital por
ALESSANDRA CAVALCANTE DE
ASSUNÇÃO ALENCAR:63746204372
Dados: 2022.01.21 11:43:49 -03'00"

A Cavalcante de Assunção de Alencar Eireli
CNPJ 38.246.722/0001-01
IE: 06.222.865-0

Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317
E-mail: a3distribuidorame@gmail.com



A3
DISTRIBUIDORA
Rua Cel. Afonso Campos, 389
Centro - 38411-000



1.4	ARROZ POLIDO T-1 - Arroz Polido, T-1, longo fino, branco, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Embalagem deve conter valor nutricional. Embalagem primária, saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 1.000g	Itaguary	5.153	5,10	cinco reais e dez centavos	26.280,30	vinte e seis mil, duzentos e oitenta reais e trinta centavos
1.5	AVEIA- Grãos em flocos finos, processados seguindo as normas das Boas Práticas de Fabricação, de modo a atender todos os padrões de qualidade, sendo inócuo à saúde e próprio para o consumo humano. De cor bege, inseto de odor e sabor estranho. Livre de fragmentos de insetos, impurezas, sujidades, larvas e parasitas, ou de qualquer material que indique contaminação do produto. O produto é acondicionado em sacos de papel kraft multifolhados. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente: RDC Nº 360, de 23 de dezembro de 2003.	CAIXA / 165G	Quacker	459	3,60	três reais e sessenta centavos	1.652,40	mil seiscentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
1.6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Produto contendo os seguintes ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares. De acordo com a legislação vigente (Portaria nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04, RDC nº 266 de 22/09/05, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: Filme transparente BOPP (película de polipropileno biorientada). Embalagem secundária: PP+PP (Polipropileno+polipropileno) contendo 400g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 08 (oito) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 400g	Pelaggio	2.169	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	10.736,55	dez mil, setecentos e trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
1.7	COLORIFICO- Ingredientes: Urucum, farinha de milho (fubá) e óleo vegetal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 — ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 08 (oito) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 100g	Kimimo	1.732	1,40	um real e quarenta centavos	2.424,80	dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos

Assinado de
ALESSANDR forma digital
A
ALESSANDR
CAVALCANT
E DE
ASSUNCAO
ALENCAR:63
746204372
Dados:
2022.01.21
11:44:04 -03'00'

A Cavalcante de Assunção de Alencar Eirelli
CNPJ 38.246.722/0001-01
IE: 06.222.865-0

Rua Coronel Afonso Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317
E-mail: a3distribuidora@pe@gmail.com



A3
DISTRIBUIDORA
Rua Cel. Afonso Campos, 389
Centro - 88411-0981



1.8	FARINHA DE MILHO FLOCADA PRÉ-COZIDO - Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Embalagem primária, saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, com validade máxima de 04 (quatro) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 500g	Maratá	3.440	2,35 /	dois reais e trinta e cinco centavos	8.084,00	oito mil e oitenta e quatro reais
1.9	FEIJÃO DE CORDA - Produzido a partir de matéria prima de boa qualidade e em condições adequadas de higiene. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1 kg do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 08 (oito) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 1.000g	Super Tozzo	1.802	6,50 /	seis reais e cinquenta centavos	11.713,00	onze mil, setecentos e treze reais
1.10	LEITE UHT INTEGRAL - Leite de vaca integral homogeneizado, submetido ao processo de ultrapasteurização, U.H.T., composição mínima por litro: valor energético 550 kcal, carboidrato 40 g, proteína 29 g, lipídios 30 g e gordura totais mínimas 3%, envasado sob condições assépticas em embalagens esterilizadas e hermeticamente fechadas - embalagem cartonada Longa Vida 1.000 ml cada.	CAIXA / 1.000ml	Betânia	5.340	4,98 /	quatro reais e noventa e oito centavos	26.593,20	vinte e seis mil, quinhentos e noventa e três reais e vinte centavos
1.11	LEITE EM PÓ INTEGRAL- Embalagem não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos de microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Na embalagem deve conter N° de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIF). Embalagem primária de alumínio, em pacote de 200g. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 200g	Itambé	4.130	5,65 /	cinco reais e sessenta e cinco centavos	23.334,50	vinte e três mil, trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
1.12	LEITE ZERO LACTOSE - Leite em pó livre de Lactose: Ingredientes: leite integral, enzima lactase. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos de microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Na embalagem deve conter N° de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIF). Embalagem primária de alumínio, em pacote de 300g. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 04 (quatro) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 300g	Itambé	150	15,75 /	quinze reais e setenta e cinco centavos	2.362,50	dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

ALESSANDRA
CAVALCANTE DE
ASSUNÇÃO
ALENCAR:63746204372
Assinado eletronicamente por
ALESSANDRA CAVALCANTE DE
ASSUNÇÃO
ALENCAR:63746204372
Dados: 2022.01.21 11:44:20
-03'00'

A Cavalcante de Assunção de Alencar Eireli
CNPJ 38.246.722/0001-01
IE: 06.222.865-0

Rua Coronel Afonso Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317
E-mail: a3distribuidora.mpe@gmail.com



A3
DISTRIBUIDORA
Rua Cel. Afro Campos, 389
Centro - 8841 - 0981



1.13	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade isenta de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 — ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária, saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 08 (oito) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 500g	Pelaggio	8.756	4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	43.079,52	quarenta e três mil e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
1.14	ÓLEO DE SOJA REFINADO-Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°. 270 de 22/09/05 — ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°. 10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC n°. 270 de 22/09/05). Embalagem primária em garrafa plástica PET (Polímero Politerefialato de Etileno, contendo 900 ml). Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 03 (três) meses da data de fabricação do produto.	GRF / 900ml	Soya	1.240	10,10	dez reais e dez centavos	12.524,00	doze mil, quinhentos e vinte e quatro reais
1.15	PÃO MASSA FINA TIPO HOT-DOG. Composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Embalagem primária: saco plástico transparente de polietileno atóxico contendo 400g do produto com 10 unidades. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, com validade máxima de 02 (dois) dias da data de fabricação do produto.	PCT / 400g	Nossa Senhora de Fátima	2.472	5,20	cinco reais e vinte centavos	12.854,40	doze mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
1.16	SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, iodado, inviolado, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional e data de fabricação, com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 1.000g	Alteza	401	1,10	um real e dez centavos	441,10	quatrocentos e quarenta e um reais e dez centavos

Assinado de
forma digital por
ALESSANDRA
CAVALCANTE
E DE
ASSUNCAO
ALENCAR:63
746204372
2022.01.21
11:44:34 -03'00'

A Cavalcante de Assunção de Alencar Eireli
CNPJ 38.246.722/0001-01
IE: 06.222.865-0

Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317
E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com



A3
DISTRIBUIDORA
Rua Cel. Afonso Campos, 389
Centro - 8841-000



1.17	PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA – O produto deverá ter como ingredientes básicos a proteína texturizada de soja e o corante caramelo, apresentar um rendimento mínimo de 1:2 (um pra dois), ou seja, 1 (uma) medida desidratada rende 2 (duas) hidratadas. Deve estar seco e solto no pacote, não apresentar insetos ou manchas no conteúdo. Embalagem primária, saco plástico de polietileno atóxico contendo no mínimo 400g. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 400g	Itaguary	3.837	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	17.458,35	dezessete mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos
1.18	VINAGRE DE ÁLCOOL (branco), embalagem contendo 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no órgão competente.	GRF / 500ML	Gota	286	2,50	dois reais e cinquenta centavos	715,00	setecentos e quinze reais
Valor Total Lote 01							218.390,12	duzentos e dezoito mil, trezentos e noventa reais e doze centavos
COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO								
LOTE 04 – MERCEARIAS								
Item	Especificação/Descrição	Unidade	Marca	Quant.		V. Unit.		V. Total
4.1	ACHOCOLATADO – Pó para o preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 – ANVISA e Portaria nº. 31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem contendo 200g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, com validade máxima de 04 (quatro) meses da data de fabricação do produto.	LATA / PCT / 200g	Nescau	5.916	5,60	cinco reais e sessenta centavos	33.129,60	trinta e três mil, cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
4.2	ACHOCOLATADO DIET – Pó para o preparo de chocolate, constituído de ingredientes mínimos: cacau em pó, maltodextrina, poderá conter edulcorantes artificiais e naturais, não poderá conter leite. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: pote plástico atóxico, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, com lacre de proteção intacto.	POTE / 210g	Linea	132	11,90	onze reais e noventa centavos	1.570,80	mil quinhentos e setenta reais e oitenta centavos

ALESSANDR
A
CAVALCANTE
E DE
ASSUNCAO
ALENCAR:63746
746204372

Assinado de
forma digital por
ALESSANDRA
CAVALCANTE DE
ASSUNCAO
ALENCAR:63746
204372
Dados:
2022.01.21
11:44:49 -03'00'

A Cavalcante de Assunção de Alencar Eireli
CNPJ 38.246.722/0001-01
IE: 06.222.865-0

Rua Coronel Afonso Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317
E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com



A3
DISTRIBUIDORA
Rua Coronel Afro Campos, 389
Centro - 88411-000



4.3	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - Origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC no. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°. 123 de 13/05/04 — ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 1.000g	Itaguary	4.299	4,60	quatro reais e sessenta centavos	19.775,40	dezenove mil, setecentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
4.4	ARROZ POLIDO T-1 - Arroz Polido, T-1, longo fino, branco, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Embalagem deve conter valor nutricional. Embalagem primária, saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 1.000g	Itaguary	15.461	5,10	cinco reais e dez centavos	78.851,10	setenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e um reais e dez centavos
4.5	AVEIA- Grãos em flocos finos, processados seguindo as normas das Boas Práticas de Fabricação, de modo a atender todos os padrões de qualidade, sendo inócuo à saúde e próprio para o consumo humano. De cor bege, inseto de odor e sabor estranho. Livre de fragmentos de insetos, impurezas, sujidades, larvas e parasitas, ou de qualquer material que indique contaminação do produto. O produto é acondicionado em sacos de papel kraft multifolhados. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente: RDC N° 360, de 23 de dezembro de 2003.	CAIXA / 165G	Quacker	1.378	3,60	três reais e sessenta centavos	4.960,80	quatro mil, novecentos e sessenta reais e oitenta centavos
4.6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA-Produto contendo os seguintes ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares. De acordo com a legislação vigente (Portaria n° 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC n° 263 22/09/05 ANVISA/MS). Rotulagem obrigatória (RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04, RDC n° 266 de 22/09/05, Lei n° 10674/03). Embalagem primária: Filme transparente BOPP (película de polipropileno biorientada). Embalagem secundária: PP+PP (Polipropileno+ polipropileno) contendo 400g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 08 (oito) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 400g	Pelaggio	6.510	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	32.224,50	trinta e dois mil, duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos

ALESSANDRA
CAVALCANTE DE
ASSUNÇÃO
ALENCAR.63746204372

Assinado de forma digital por
ALESSANDRA CAVALCANTE DE
ASSUNÇÃO
ALENCAR.63746204372
Data: 2022.01.21 11:49:03
+0100

A Cavalcante de Assunção de Alencar Eireli
CNPJ 38.246.722/0001-01
IE: 06.222.865-0

Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317
E-mail: a3distribuidora.mp@gmail.com



A3
DISTRIBUIDORA
Rua Cel. Afrânio Campos, 389
Centro - 88411-0001



4.7	COLORIFICO- Ingredientes: Urucum, farinha de milho (fubá) e óleo vegetal. (RDC n°. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 — ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 08 (oito) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 100g	Kimimo	5.198	1,40	um real e quarenta centavos	7.277,20	sete mil, duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos
4.8	FARINHA DE MILHO FLOCADA PRÉ-COZIDO - Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Embalagem primária, saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, com validade máxima de 04 (quatro) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 500g	Maratá	10.321	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	24.254,35	vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos
4.9	FEIJÃO DE CORDA- Produzido a partir de matéria prima de boa qualidade e em condições adequadas de higiene. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1 kg do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 08 (oito) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 1.000g	Super Tozzo	5.409	6,50	seis reais e cinquenta centavos	35.158,50	trinta e cinco mil, cento e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
4.10	LEITE UHT INTEGRAL - Leite de vaca integral homogeneizado, submetido ao processo de ultrapasteurização, U.H.T., composição mínima por litro: valor energético 550 kcal, carboidrato 40 g, proteína 29 g, lipídios 30 g e gordura totais mínimas 3%, envasado sob condições assépticas em embalagens esterilizadas e hermeticamente fechadas - embalagem cartonada Longa Vida 1.000 ml cada.	CAIXA / 1.000ml	Betânia	16.022	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	79.789,56	setenta e nove mil, setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
4.11	LEITE EM PÓ INTEGRAL- Embalagem não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos de microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Na embalagem deve conter N° de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIF). Embalagem primária de alumínio, em pacote de 200g. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 200g	Itambé	12.392	5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	70.014,80	setenta mil e quatorze reais e oitenta centavos

ALESSANDRA
CAVALCANTE DE
ASSUNÇÃO
ALENCAR6374620437
2

Assinado de forma digital
por ALESSANDRA
CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO
ALENCAR63746204372
Dados: 2022.01.21 11:45:18
-0390

A Cavalcante de Assunção de Alencar Eireli
CNPJ 38.246.722/0001-01
IE: 06.222.865-0

Rua Coronel Afrânio Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317
E-mail: a3distribuidora@pe@gmail.com



A3
DISTRIBUIDORA
Estr. Cel. Afro Campos, 389
Centro - 8841 - 0001



4.12	LEITE ZERO LACTOSE - Leite em pó livre de Lactose: Ingredientes: leite integral, enzima lactase. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos de microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Na embalagem deve conter N° de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIF). Embalagem primária de alumínio, em pacote de 300g. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 04 (quatro) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 300g	Itambé	450	15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	7.087,50	sete mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
4.13	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade isenta de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 — ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária, saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 08 (oito) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 500g	Pelaggio	26.268	4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	129.238,56	cento e vinte e nove mil, duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos
4.14	ÓLEO DE SOJA REFINADO-Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°. 270 de 22/09/05 — ANVISA), Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°. 10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC n°. 270 de 22/09/05). Embalagem primária em garrafa plástica PET (Polímeros Politerefialato de Etileno, contendo 900 ml). Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 03 (três) meses da data de fabricação do produto.	GRF / 900ml	Soya	3.721	10,10	dez reais e dez centavos	37.582,10	trinta e sete mil, quinhentos e oitenta e dois reais e dez centavos
4.15	PÃO MASSA FINA TIPO HOT-DOG. Composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Embalagem primária: saco plástico transparente de polietileno atóxico contendo 400g do produto com 10 unidades. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, com validade máxima de 02 (dois) dias da data de fabricação do produto.	PCT / 400g	Nossa Senhora de Fátima	7.417	5,20	cinco reais e vinte centavos	38.568,40	trinta e oito mil, quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos

ALESSANDRA
CAVALCANTE DE
ASSUNCAO
ALENCAR:63746204372

Assinado de forma digital por
ALESSANDRA CAVALCANTE DE
ASSUNCAO ALENCAR:63746204372
Dados: 2022.01.21 11:45:35-03'00'

A Cavalcante de Assunção de Alencar Eireli
CNPJ 38.246.722/0001-01
IE: 06.222.865-0

Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317
E-mail: a3distribuidoraampe@gmail.com



A3
DISTRIBUIDORA
Rua Coronel Afro Campos, 389
Centro - 3341 - 0951



4.16	SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, iodado, inviolado, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional e data de fabricação, com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 1.000g	Alteza	1.205	1,10	um real e dez centavos	1.325,50	mil trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
4.17	PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA – O produto deverá ter como ingredientes básicos a proteína texturizada de soja e o corante caramelo, apresentar um rendimento mínimo de 1:2 (um pra dois), ou seja, 1 (uma) medida desidratada rende 2 (duas) hidratadas. Deve estar seco e solto no pacote, não apresentar insetos ou manchas no conteúdo. Embalagem primária, saco plástico de polietileno atóxico contendo no mínimo 400g. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 400g	Itaguary	11.514	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	52.388,70	cinquenta e dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e setenta centavos
4.18	VINAGRE DE ÁLCOOL (branco), embalagem contendo 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no órgão competente.	GRF / 500ML	Gota	858	2,50	dois reais e cinquenta centavos	2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais
Valor Total Lote 04							655.342,37	seiscentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e quarenta e dois reais e trinta e sete centavos
Valor Global da Proposta				873.732,49	oitocentos e setenta e três mil, setecentos e trinta e dois reais e quarenta e nove centavos			
Prazo de Validade da proposta: 90 (noventa) dias.								
Prazo de Entrega: Conforme Edital.								
Prazo de Execução: 01(um) ano.								
Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.								
Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.								
Declaramos ainda que estamos enquadrada no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.								
RAZÃO SOCIAL: A Cavalcante de Assunção Alencar Eireli								
CNPJ: 38.246.722/0001-01 - IE: 06.222.865-0								
Endereço: Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE - FONE: (85) 3341-0951 - (85) 98654-6317								
E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com								
Dados Bancários: Banco Santander Agência: 4470 Conta Corrente: 13003483-1								
Maranguape/CE, 21 de janeiro de 2022.								

ALESSANDRA
CAVALCANTE
DE ASSUNÇÃO
ALENCAR:6374
6204372

Assinado de forma digital por ALESSANDRA CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR:63746204372
Dados: 2022.01.21 11:45:54 -03'00'

A Cavalcante de Assunção de Alencar Eireli
CNPJ 38.246.722/0001-01
IE: 06.222.865-0

Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317
E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com

Proposta de Preços READEQUADA
À Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE
EDITAL Pregão Eletrônico Nº 12.22.01/2021
Ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE
Data da Abertura: 07 de Janeiro de 2022
A Proposta Comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Objeto: Aquisição de produtos alimentícios, para serem utilizados na merenda escolar, das Escolas da Rede de Ensino da Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE, através da Secretaria de Educação, Cultura e Juventude, conforme descrito no ANEXO I – edital com cota especial reservada a micro e pequenas empresas, de acordo com o estabelecido pelo edital.

LOTE 05 – CARNES E OVOS

Item	Especificação/Descrição	Unidade	Marca	Quant.	V. Unit.		V. Total
5.1	CARNE BOVINA MOÍDA, Congelada, de Músculo. Proveniente de animais saudáveis, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá conter, no máximo, 10% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3 % de aponeuroses (comparação com amostras). Quanto a perda de água no descongelamento, não poderá ser superior à 6%. A carne não deverá apresentar aparência pastosa indicativa de multiprocessos de moagem. Embalagem: O produto deverá estar congelado e embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira. A embalagem deverá permanecer íntegra durante todo o período de validade do produto, não deverá apresentar vazamentos de sangue na fase de descongelamento sob refrigeração. Embalagem com 1Kg. Rótulo do produto de acordo com a legislação vigente, onde devem estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: Nome e endereço do abatedouro, registro no SIF, SIE, SIM; identificação completa do produto, constando inclusive os dizeres: Carne Bovina Moída Músculo; data da fabricação, prazo de validade; temperatura de estocagem, Peso líquido; Condições de armazenamento. Ficha técnica atualizada, acompanhada de laudos físico-químico e microbiológico. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade. PACOTE COM 1kg.	PCT / 1.000g	Sabor do Sertão	9.925	23,00	vinte e três reais	228.275,00 duzentos e oito mil, duzentos e setenta e cinco reais
5.2	OVO DE GALINHA – Ovo de galinha, branco, tamanho grande. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionadas em caixa de papelão com 30 unidades, filmados com data de validade e valor nutricional na embalagem. Na embalagem deve conter Nº de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIF).	BANDEJA / 30unid.	Regina	7.680	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	111.360,00 cento e onze mil, trezentos e sessenta reais

ALESSANDR Assinado de
A ALESSANDRA
CAVALCANT CAVALCANTE DE
E DE ASSUNCAO
ASSUNCAO ALENCAR637462
ALENCAR:63 04372
746204372 2022.01.21
10:46:30 -03'00"



A3
DISTRIBUIDORA
Rua Cel. Afró Campos, 389
Centro - 8841 - 0951



5.3	PEITO DE FRANGO CONGELADO - Peito com osso, em peça, sem tempero, congelado, com aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosada sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Seguir a legislação vigente Na embalagem deve conter N° de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIF). Embalagem primária: bandeja com 1 kg do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 08 (oito) meses da data de fabricação do produto.	BANDEJA / 1.000g	Friato	15.147	14,02	quatorze reais e dois centavos	212.360,94	duzentos e doze mil, trezentos e sessenta reais e noventa e quatro centavos
Valor Total Lote 05							551.995,94	quinhentos e cinquenta e um mil, novecentos e noventa e cinco reais e noventa e quatro centavos
Valor Global da Proposta			551.995,94		quinhentos e cinquenta e um mil, novecentos e noventa e cinco reais e noventa e quatro centavos			
Prazo de Validade da proposta: 90 (noventa) dias.								
Prazo de Entrega: Conforme Edital.								
Prazo de Execução: 01(um) ano.								
Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.								
Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.								
Declaramos ainda que estamos enquadrada no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.								
RAZÃO SOCIAL: A Cavalcante de Assunção Alencar Eireli								
CNPJ: 38.246.722/0001-01 - IE: 06.222.865-0								
Endereço: Rua Coronel Afró Campos, 389, Centro, Maranguape/CE - FONE: (85) 3341-0951 - (85) 98654-6317								
E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com								
Dados Bancários: Banco Santander Agência: 4470 Conta Corrente: 13003483-1								
Maranguape/CE, 21 de Janeiro de 2022.								

ALESSANDRA CAVALCANTE DE ASSUNCAO
ALENCAR:63746204372
04372

Assinado de forma digital por ALESSANDRA CAVALCANTE DE ASSUNCAO
ALENCAR:63746204372
Dados: 2022.01.21 10:46:44 -03'00'

A Cavalcante de Assunção de Alencar Eireli
CNPJ 38.246.722/0001-01

IE: 06.222.865-0

Rua Coronel Afró Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317

E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com